Aurenb

01 payu|

Ajusuewlad

Glog :odA)

<-1002 ‘NOM INoL puels

lJjneusay e

suoinonJisul Bumi4




i FASTENING MEANS:

M10x110 P \ﬁ:%
4x  bolt M8x30 4x spring washer M8

4x bolt M10x30 6x spring washer M10

4x  bolt M12x35 4x spring washer M12

2x  bolt M10x110 4x plain washer M8

2x bolt M12x70/26,6 6x plain washer M10

6x nut M10 2x plain washer M12

4x nut M12 2x backing plate 40x5 L=40mm

2x self locking nut M12 2x spacer 17,2x2,9 L=71,5 mm

Tested in accordance with directives 94/20/EG © 361570/04-07-2003/1

© 361570/04-07-2003/14



¢/€00¢-£0-¥0/0LS19€ @

€1/€00¢-£0-¥0/0L519€ ©

(yoAoklnuuoy owes e1d.EU BIP) WN LL WN 6. CLN
WN 9% OLN
(yokoklniuoy owes xa1d.xeu e|p) WN G'02  WN €2 8N

:(8°8) Ma1d.njeU | NS BIUBDAINOP BIP 9M0}04q0 AJuswop

"BIUBMOY}AZN 0Bal sasyo
Ared zazid nqosAm obazseu 9soumelds | Qsoupomezalu ‘omisuazoald
-zaq nmisued alnuesemb uezeysm yohzszAmod op 3is ajuemosoisez

‘lsuzoAisoubelp Ifoels m gemoJisafesez Azojumojoy deH -
‘niuem
-osews [af wAusenBas o gedjwed zelo ‘19501sAzo m 3Ny gemAwAzin -
'9109|dWOY M 8U0ZoJBISOP amoxunleb Agnis zelo 1Midixeu QEMOSOIS -
"Me1d.n1eu yoAuem
-edsAzid yoepjund m pidajsez amoyjiise|d sujeniuama oelAim AzseN -
‘Blzoi0y pazid 9Azosidzaqez [ezojuienie] opmod IAgN aisAzspy - -
‘fouzolupiale 1loejeisul Apomazid 3is lnpleuz
alu nziigod m Azo 3is 9lumadn MoUBIMPO YdAujeniuema sezopod -
‘aueddys Ajuswa|d apjIsAzsm 210d4j0p Wy Qo0 |} hiueyosfezid od -

IDJMOZRYS M

*onieunjug nwialsAs 1foynaisul [amoyiepop z geyshz

-10)s Azajeu [suzoAjewoine 1INy hzejuowdp | nzejuow nypedAzid pm

‘3mAnjod 210s81WN BlUMOUOY “ljogel Bnjpam eluszokjod apelsozod
2108)0p aluddiseN ‘@ mopjund nosfeiw m eluazokjod 11agel Bnypam
2108n0p MmusidleN -weizompod e wAzolumoloy wapey Azpdiwod
luszisazud [eisnd ew aiu sizpbiu Azo ‘dis glumadn Azseu ,ljegel
Bnypam, elueddijop op wsalusideisAzid pazid ‘llagel Bnypam pdayeu

p

1 Agnus anjisAzsm 210810p obszolumoloy exey ,niuemolsoideu, od '€

‘31s |wAokfeyAwezowes jwexidiyeu |
IwAoklelujazozsn 1welusiosiald ‘lwAmoxAm wepzelub z BiAd z siuzoky
2'92/0/XZ LN lwegnis ewaimp Bl ogemooown | 1INy 1wAokhoow 1we}
-Ad Azpdiwod 11Ny duhzs 1os1WN "TweXdaeu | lwAlsAzaids 1weusio
-sJ1oid z zedm GEXZLIN dnis yoaueyzo Aoowod Azid | mopjund nosfeiw
M Wwalewsyos a8z alupobz Bl gemooown | dojuzoszidod Q10saIWN "W
-ey1deu | IlWAYsAzauds ‘JwAoklelujazozsn 1welusiosiald z zeam QEX0 LIN
Agnus Aie1zo H mopjund nosfeiw m ‘BluBddOp Zag ‘QeMOd0WN °Z

"lwAisAzaids |
lwAokleluzozsn jwejusiosiald ‘wAoklezosidzaqez lweAd (wwg| =1
6'2X2‘ 21 9) IWAMOIOSOI8|PO IWBUAZS Z ZeUM Q) LXO LN dnis yoomp Ao
-owod Azid 5 mnpjund nasfeiw m walewsyds oz slupobz sf gemooowin
‘okleoduop alu | 4 | 3 aoklnoow AAKd g1ose1WN “IWASElRIU@ZOZSN | W
-A1sAzdds |welusiosiald z zeam QEXGQIN WIS BWSISIZO g yoepjund m
al 2198.1Azud | H sokleiufedAm Awsel Blupaisod dmisiem oxel oklepop
‘nipued WAUlA} eu g | v 9ok[noow ajyoid J1osaiwn “dmAnod geunsn “|

"lloge) Bnypam eluszokjod anjisAzsm 2108130p
Jeloynisul z supobz, Azsjeu eluemojuow niuszouodez od ousidoq
© 01081Azud oo Azsjeu ejuazokjod apjisAzsm obazojumoloy exey
nzejuow sezopod ‘eysezsns gn| wanjeqoss ob niuezibpod od jjyoedzs
Aoowod Azid 9eunsn omie} euzow uy Ny po sujom AAg wepzelod
z oBazojumoloy exey nyAis AuzAzozseyd Aq ‘ysal suzem ozpJieg :a1uj0bQ

‘NZVLINOW VIrOMNYLSNI

6y G : a|ny eu ysioeN

63 0051} : amz Beron Aujezozsndog

N 6‘8 : a-osouem
0€€€-00 k1O : ejuepeq JawnN
X-0SV : obaoklebdzids eluazpezin esep)yy



Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-3330
D- Waarde : 8,5 kN

Max. massa aanhangwagen : 1500 kg
Max. vertikale last : 75 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

Algemeen: Het is van het grootste belang dat de aanlegvlakken van de
trekhaak met het voertuig ontdaan worden van kit. Het kit kan eenvou-
dig d.m.v. een plamuurmes verwijderd worden nadat het met een verfs-
tripper of féhn verwarmd is. Tijdens trekhaakmontage alle verbindingen
handvast zetten. Na volledige montage dient men “conform de handlei-
ding” de verbindingen overeenkomstig de tabel vast te draaien.

1. Verwijder de afdekplaat. Plaats de bevestigingsprofielen A en B, met
tussenvoeging van vulstrippen C, tegen het achterpaneel (dwarschas-
sis) en zet deze t.p.v. punten D met vier bouten M8x30 inclusief veer-
en sluitring handvast. Plaats bevestigingsplaten E en F en bevestig,
overeenkomstig schets, t.p.v. punten G d.m.v. twee bouten
M10x110inclusief afstandsbussen (217,2x2,9 L=71,5mm), contrapla-
ten, sluit- en veerringen handvast.

2. Bevestig t.p.v. de punten H vier bouten M10x30 inclusief sluit-, veerrin-
gen en moeren handvast. Plaats de dwarsbalk en bevestig deze over-
eenkomstig schets t.p.v. de punten | d.m.v. vier bouten M12x35 inclu-
sief veerringen en moeren. Plaats de kogelstang tussen de kogelbe-
vestigingsplaten en bevestig deze d.m.v. twee bouten M12x70/26,2
inclusief stekkerplaat, sluitringen en zelfborgende moeren.

3. Draai “na uitrichten van de trekhaak” alle bouten en moeren overeen-
komstig de tabel vast. Alvorens men het bevestigingsmateriaal “over-
eenkomstig de tabel” aandraaid, dient men zich er van te overtuigen,
dat er nergens ruimte tussen de trekhaak en het chassis aanwezig is.
Draai eerst de verbindingen t.p.v. de punten D overeenkomstig de tabel

(]

vast. Draai vervolgens de overige verbingen overeenkomstig de tabel
vast. Herplaats de afdekplaat.

Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm

20,5 Nm (met zelfborgende moer)

71 Nm (met zelfborgende moer)

© 361570/04-07-2003/3

Istruzioni da conservare

P.C. Brink 3615
Renault Grand Tour Wgn; 2001->

Dispositivo di traino tipo:
Per autoveicoli:
Tipo funzionale:

Classe e tipo di attacco: A50-X
Approvazione N.: e11 00-3330
Valore D: 8,5 kN
Carico max. verticale S: 75 kg

Per il triano di caravans o TATS €’
consentita una larghezza di 2.50 m
vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo

Larghezza rimorchiabile:

Massa rimorchiabile:

ser.nr
coupling class

approval
number

d-value

s75 R

made by [BRINK Europe

DICHIARAZIONE DI CORRETTO
MONTAGGIO................
Si dichiara che il dispositivo di attacco tipo..........cccceeeueenneee.
In fede é stato installato sull’ auto veicolo

in conformita alle prescrizioni sia del costruttore del veicolo che del cost-
ruttore del dispostivo stesso.

© 361570/04-07-2003/12



¥/€00¢-20-¥0/0L519€ ©

(1nu Butool-j|8S Yum) WN L2 WN 62 LN
WN 9% OLIN
(Inu Bupfool-jlos Um) WN G'02  WIN €2 SN

:(g°8) s110q pue sjnu Joy sbuies anbio)

‘sinu Buipjam jods ay) wouy sded onse|d ay} (Juasald 1) anoway ,

'saul||eny Jo-axelq ybnoiyy ||Up Jou oQq ,
'S9|IW 0Q9/Wy 000 SWOS Jo} 8sSn ul usaq sey

Jeqmol ay} Jaje sinu pue syoq Buixiy e usyybial 0} ajqepuswiwodal si | ,
"9]01yaA JnoA jo ainssaid youy

|leq pue yblem [nd pajelajo) wnwixew ay} Jo} Jajeap InoA ynsuo) ,

'siaysem ure|d pue -Buuds ayj 10610} Juoq ,
‘0L/6°0}

suononasul Buiy Ul pauoiuaw uaym Jo '8 sinu - g'g Aljenb aie syoq ||V «
‘sjuiod

Buny 8y} Jo eaJe 10BIU0D 8y} WoJ) [eudrew Bupensul sy} sAoway ,
"w8[01ydA 8y Jo,

(s)wswisnlpe Aiessaosu a|qissod 10} paynsuod 8q pinNoys Jajesp ayl ,

‘310N

‘Buimelp 9as ‘poylaw Juswydelie pue suoionisul Bumy Jo4

"a1e|d JoA0D BY} yoeeay "s|qel 8y} Ul
payeoipul anbio} ay) 0} sisusise; Bulurewsls ayy usybil “8|qe} 8y} Ul pa}

} 1/€00¢-20-¥0/0LS19€ ©

eOIpuUl 8nblo} 8y} 0} g siulod Je sisuslse} sy} usiybi isil4 "SISseyd ay}
UHM ysnj} SI Jeq MO0} 8} Jey} ains ayew isnw NoA ‘a|ge} 8y} uj payedipul
anbioy ay} o} sjeuarew Bujuaise} ay) Buiuslybiy aioyeg ajgel 8yl ul pay
-eolpul anbioy ay} 0} s}oq pue sinu |[e uawybn ‘Jeq moy sy} bulubije Jeyy

"sinu BuI00|-}|8s pue ‘siaysem
tel} ‘eferd 19x00s Buipnjour s)oq g'9z/0.Xg LN omi Buisn i yoene pue
saje|d ||eg 8y} useamiag Youy [[eg 8y} 99e|d "Sinu pue sioysem Buuds
Buipnjour syoq gexg LN Jnoy Buisn | siuiod je Buimelp ayy ul payeodipul
Se ]l UBJSB) pue Joquiaw SS040 8U} UOIISOd "SINU PUB Siaysem jej} ‘siay
-sem Buuds Buipnjoul ybi-1ebuly s)0q 0EX0 LN Jnoy yoene ‘H swiiod 1y

'siaysem Bulds pue ‘siay
-sem Jej} ‘saje|d yoeq ‘(Wwg /=T 6'gxe L1 o) sieoeds Buipnjoul ‘sjoq
OLLXOLIN om} Buisn (Buimesp ayy ul pajeolpul se) 9 sjuiod e ybi-1eb
-Ul} W8y} Ud)se} pue 4 pue 3 s}oxoeIq Buixly UOIISOd "SIBUSEM JBj) pue
slaysem Buuds Buipniour s)joq 0EXgIN 4noy Buisn g siuiod 1e ybn-1ebuly
wiay) ualse} pue (sisseyo ssoluo) [aued yoeq ay) isurebe ‘O sduys Jeoeds
yum Buoje ‘g pue y siexoeiq Buixiy ey} uonisod "aie|d Janod ay} anowey

‘lenuew sy}
ul pajeolpul enbioy 8y} 0} s}j0q pue sinu e uaybn noA pjnoys ‘ele|dwod
s| Alquiasse Jaye AluQ ‘ybn-1abuly Ajuo si0108uu09 || usybn ‘Alquiesse
Jeq mo} ay) Bumiy ajiyp epuy Aund e Buisn panowal aq Ajises ued
an|6 ay) ‘Jadduis jured e BuiAidde Jo Jakip mojq e yum sjods ayy Buiw
-lem Jayye Jayy "enpisal an|b Aue jJo paues|o aie 8joIyaA 8y} pue Jeq
MO} 8U} UBaM}aq 10ejuod Jo spuiod ayj 1eys uenodwi AiaA si ]| jedauan

‘SNOILONYLSNI ONILLIH

By G/ : peo| [eoIlaA "Xe

63 0081 : suoisuswip siajies] "xep

NY 68 : anjep -a
0€€€-00 LIS : Jaquinu jeaosddy
X-08V : sse|o sbujdno)

(nueooojgoine 1pep) WN L2 WN 62 LN
WN 9F O
(nueodo|qoine IpeP) WN G'0Z2  WN €2 SN

:(g'8) 1pep 3 1A Jad oibbelsas Ip eiddon

opund
Jad einyepies Ip Ipep 1ep eonseld ui 181yoiadod | ‘nuasald as ‘esanonwiy ,
‘@jueINgJed |op o
oual} [ap 1AeD | aleibBauuep uou o suoizusje aiejsaid ‘lI0) | opuedneld ,
‘(o1oueb |op osn
1p) WY 000 | Bo410 odop elBUo|Ng B| 8Jellasll @ ale|jo4uod a|igelBisuod 3 ,
*0JeZZII0JNE BIO}PUSALI OJ}SOA
|| 81B}NSUOD ‘BINNIOA BINISOA E[|9P d|Igeurel} oAlssa|dwoo osad | Jad
‘a||opuol aysodde o] ailodiaiul Ip 8seouUBWIP UON ,
‘(01/6°01 oibbey
-uow Ip “A}S! IPAA) BUOIZNAS| Bi)e OAlES § IPEP - 8'8 [UO|INg 19p BY[END ,
‘0o0ele,p und Iep ajue|os| 8jeuslew Ip OJellS O] aieAoNwIY |
"9J0}IUIO} |1 BJE)
-|NSuo9 Ip B1|BISU0D IS ,0]|001OA |9p, USWERNEPE LIBSSS08U I[BNJUSAS Jad ,

‘a'N

o016
-Bessyy 1p 1AIsodsip 1| pa oib6eiuow |1 1ad oubasip |1 aie}nsuo)

‘einpadoo Ip eljseld e| asejuowly “ejjage} ul ayeuodu
1UOIZEOIPUI 8] OPU0DSS ‘IAlNIsodsIp Lye 1j6ep ninbas ‘g nund 19p ojjeAll e

Inpsodsip | lwnd Jad aleliag “orea} || pa ouleli oioueb |1 ety 00016 unofe
BIS IA UOU 8UD 9Je||04U0D ‘,B||9ge} Ul 1edipul LoJeA | opuodas, olbbes
-S|} Ip IAIISOdSIp | 8Je.las Ip Bwlld “e|j@qge) ul ajeodipul oibbeliss 1p aiddoo
d|e 1uo|INg @ IPEP | 1IN} 8JeIl8S ‘,oulel] oloued || ojewsisis, alane odoQq -

"nuBOO0|goINE IPEP 8 8||epuo. ‘ojusweba)oo Ip easerd Ip nejdwod
‘2'92/0/XZ LIN 1uojing enp sjuelpaw elessl @ olbBessy Ip alseld o) el
BI9JS B||9P BISE,| 8JBUOIZISOd "0UBBSIp [8U 0JedIpUI BWOD ‘| L0} 18U ‘Ipep
8 ayolse|e a|jepuod 1p n8jdwod ‘GEXZ LA 1uojing oJienb opueliAAe ejes
-SI} © BSISARI] B| 8IBUOIZISO "H hund 18p O]jaAl| B ‘Ipep @ ayoNse|e a||ap
-uoJ ‘el|@puoi 1p ejdwod ‘0EXQ LIA 1UO|INg oJienb sjusWBNUBW BIBYAAY *

‘oubasip |au OJedIpul BWOI ‘L) 110} IBU ‘BYDIISE|S 9||9pUOo. @ 8||apuoi
‘eNseldosuod (WWS‘L/=" 6'gXe’LL9) 8lossng Ip #a|dwod ‘OLLXOLIN
|uojiNg enp 8jusuijenuew OpuelAAe |lJessly @ 4 pe 3 oibbessyy 1p ||
-|]ouued | a1euoizisod "D ojuswidwall Ip 89SUIS a||ap duoizisodiajul uod
‘@ Jo} 18U ‘@yonsed aj|ppuos 8 a||epuol Ip |jdwod ‘0EX8N 1uojNg 04}
-}enb sjuswienuew opuelAAe ‘(Ole|8} |8p eslanel)) alouslsod ojjsuued
e g @ v oibbessiy Ip 1jyoid | aressiq “einpadod Ip esseld e| aiaronuwly

" Juoizni
-1sI 8] opuodas, ‘ojee|dwod oibbeluow e ojos e||age} ul ayedipul oibbel
-19s Ip a1ddoo g|je Iuesas @ oibbessyy Ip 1IAISOdSIp | 111N} Sluswienuew
alejiane ‘oures) opueb |jap oibBejuow |1 eueIing "uoyd un o ai0jeIdIu
-19AS oun U0d elep|edsl ejoleds eun Ip OlNIe,| UOD OSSOWL Sjusw|ioe} 8l
-98s9 Qnd 2213SBW || "0J0JIBA |1 UOD ouleJ} oloueh [op oneuoo Ip 1oiadns
o|lep @onsew | aioAonwl ezuepodwi sejusWEepUo) Ip @ :9jelausdn)

:OI9DV.LINON 11 H3d INOIZNYLSI

By G/ : BI9JS B||NS "Xew 0dLe)

63 0051 : "XEWw W essey

N 58 : a alojep
0€€£-00 L19: odi} |ap auoizenoadde ‘oN
X-0SV: ojuaweiddoooe Ip asse|)

Ll



o1

Kupplungsklasse : A 50-X Befestigungsmaterial ,gemaf den Angaben in der Tabelle" angezogen
Genehmigungsnr. : e11 00-3330 wird, muss Uberprift werden, dass zwischen der Anhangervorrichtung
D-Wert : 8,5 kN und dem Fahrgestell kein Raum mehr ist. Zuerst die Verbindungen bei
Max. Masse Anhanger : 1500 kg den Punkten D gemaB den Angaben in der Tabelle anziehen.
Stitzlast : 75 kg AnschlieBend die anderen Verbindungen geméai den Angaben in der

Tabelle anziehen. Die Deckplatte wieder einsetzen.
MONTAGEANLEITUNG:
Fiir die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate
Allgemeines: Unbedingt den Kitt bei den Berlhrungsflachen der ziehen.
Anhéngervorrichtung mit dem Fahrzeug entfernen. Der Kitt I&sst sich
nach dem Erwarmen mit einem Farbbrenner oder Féhn einfach mit HINWEISE:
einer Spachtel entfernen. Wahrend der Montage der

Anhangervorrichtung alle Verbindungen halbfest anziehen. Nach vol- ~ ~ FUr (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
Istindiger Montage miissen ,im Einklang mit der Anleitung" die der Handler zu Rate zu ziehen.
Verbindungen gemaB den Angaben in der Tabelle angezogen werden. * Im Bereich der Anlageflachen muf3 Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-

vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.
1.Die Deckplatte abnehmen. Die Befestigungsprofile A und B unter * Vor dem Bohren prifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen

Einfligung der Fiillstreifen C an die Riickwand (Querfahrgestell) anle- beschadigt werden kdnnen.

gen und bei den Punkten D mit vier M8x30-Schrauben einschlieBlich ~ ~ Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion schit-
Federringen und Unterlegscheiben halbfest anbringen. Die zen. _ _
Befestigungsplatten E und F anlegen und gemaB Skizze bei den * Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
Punkten G mit zwei M10x110-Schrauben einschlieBlich Distanzhiilsen benen Giiteklassen verwenden.

(917,2x2,9 L=71,5mm), Gegenplatten, Federringen und Muttern halbf- * A_Ile Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhéngerbetrieb nach-
est anziehen. ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

2. Bei den Punkten H vier M10x30-Schrauben einschlieBlich * Entfernen Sie "falls vorhanden”, die Plastikkappen von den Punkt-
Unterlegscheiben, Federringen und Muttern halbfest anbringen. Den schweimuttern.
Quertrager anlegen und geman Skizze bei den Punkten | mit Hilfe von
vier M10x35-Schrauben einschlieBlich Federringen und Muttern befes-
tigen. Die Kugelstange zwischen den Kugelbefestigungsplatten anlegen
und mit zwei M12x70/26,2-Schrauben einschlieBlich Steckdosenplatte,
Unterlegscheiben und selbstsichernder Muttern befestigen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M8 23 Nm 20,5 Nm (mit selbstsichernder Mutter)
M10 46 Nm

3. Nach dem ,Ausrichten der Anhangervorrichtung" alle Schrauben und M12 79 Nm 71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

Muttern geman den Angaben in der Tabelle anziehen. Bevor das

© 361570/04-07-2003/5

E]

Clase de acoplamiento : A 50-X y tuercas segun los puntos indicados en la tabla. Antes de apretar el
No. de aprobacion de tipo : e11 00-3330 material de fijacion "conforme los puntos de la tabla", es preciso ase-
Valor D : 8,5 kN gurarse que no quede espacio alguno entre el gancho de remolque y el
Masa maxima del remolque : 1500 kg chasis. Primero apretar las uniones a la altura de los puntos D confor-
Carga vertical : 75 kg me la tabla. Seguidamente apretar las demas uniones de acuerdo con

la tabla. Volver a poner en su sitio la tapa.
INSTRUCCIONES DE MONTAJE:
Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacion.
En general: Es sumamente importante que se elimine el pegamento de
las superficies de contacto del gancho de remolque con el vehiculo. El
pegamento se puede eliminar con facilidad por medio de una espatula N.B.:
después de haber sido calentado con un secador o separador de pin-
turas por calor. Durante el montaje del gancho de remolque fijar, sin ~ * Para (una) eventual(es) adaptacion(es) ‘del vehiculo' consdiltese al

apretar del todo, todas las uniones. Realizado el montaje completo, concesionario.
apretar segun los puntos indicados en la tabla las uniones "de acuerdo ™ Si en los puntos de fijacion hay una capa de betun o anti-choque hay
con las instrucciones de montaje". que quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.
1. Retirar la tapa. Colocar los perfiles de fijacién A y B, interponiendo las ~ * Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la in-

tiras espaciadoras C, contra el panel trasero (chasis transversal) y suje- struccion de montaje 10.9/10.

tarlos a la altura de los puntos D con cuatro tornillos M8x30 inclusive * Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
arandela grover y plana, sin apretar del todo. Colocar las placas de sion de la bola admitida de su vehiculo.

fijacion E y F y fijar, de acuerdo con el croquis, a la altura de los puntos ~ * Se recomienda después de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o
G por medio de dos tornillos M10x110 inclusive los tubos distanciado- controle la union de pernos, segun el cuadro.

res (17,2x2,9 L=71,5mm), contraplacas, arandelas planas y grover,  * Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
sin apretar del todo. dadura por punto.

2. Fijar a la altura de los puntos H cuatro tornillos M10x30 inclusive arand-
elas planas, grover y tuercas, sin apretar del todo. Colocar el travesafo
y fijarlo conforme el croquis a la altura de los puntos | por medio de
cuatro tornillos M12x35 inclusive arandelas grover y tuercas. Situar la
barra de la bola entre las placas de fijacion de la bola y fijarla por medio
de dos tornillos M12x70/26,2 inclusive placa enchufe, arandelas planas
y tuercas de seguridad.

Momentos de presion para tornillos y tuercas (8.8):

M8 23 Nm 20,5 Nm (para tuerca de seguridad)
M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (para tuerca de seguridad)

3. Después de "alinear el gancho de remolque" apretar todos los tornillos

© 361570/04-07-2003/10



9/€00¢-20-¥0/0L519€ @

6/€00¢-20-¥0/0L519€ ©

()|!JwUJ OpuUsSE|A|eS peUJ) WN |2 WN 6. SN
WN 9oF Ok
(oW spusselAles paw) WN G0z WN €2 8N

:(g'8) Jopjiiow Bo 9y oq Joj Juswowsbuipueds

'NAS A3A STFONIHEAIN VXS ONINAITIFIASONIHILNOW INNIA

JaxUIdW apasleaspiund ap ey ,sopuly 8p wo, suleddoidonseld wisly ,

Joxpjipw Bo syj0q pusedsioye ‘W 000L B JoYT : 19[ejequy

€011 "PIS OSI 48 usyogebny ,
“Aue|Bny eipey 1ep Bo

yeneel) sjewisyew usp wo JabuiusAido 1o} Jojpueylo) saieq ey ,

“Jonpsueld 6o -1epal} ¥snH

‘auiwioyalo} 8yl ew Bulusfons ‘ise} s81j0q [eys el yuug ,

“J8YLYS8I0) SBUIBlUBNLCRYI] |1} PIOYuaY | 18]jiswal) I8 Ya2u] yulg
‘aulapalssbee|ue

Buuywo usbuypueysag-subonlepun salbesio} el je Buusiuow Jay3 ,
"us|iq pow

ue 18661 193] JoAy Japals ap saulal} [eys uabulpueyagsuboriepun
"10le1010% ed (18)bulpuse

apaneened ajjonjusna paw aS[apUIGIO) | USIB|PUBYIO) IEIUOY ,

DA-EIEL:

‘uasiys J9|piwabejuow 6o abejuow .o} igjpey

‘uspiam
uabenabule ulBYdS-Z§y usp Ul nequig Jep ‘e|leissbunssenz Jop UOA
gnw yoeueq ‘usplom ynidiaqn sajeug-ziy sep abelio) Jawn Janid
Jopo uabIpUEB]SISAYOES USJUUBNISUE YDIjJWE usuld yainp (OZAIS |2

pun 0g ‘6}) UBIMYISIOA usyosineq usp yoeu gnw Bunysjuenequy Jas
-alp yoeu BunisyeH yw [gbnysbuniddny) Jap nequig ayolbeyoeu Jaq ,
‘uabeuyaq nz JajpueH sbnaziye4
saly| donupiabny eygnepe Jep pun omebbnz abisseinzisyogy seq .

‘uspe|dyeep Jajuo|y "us|jegel ab|eyl 1se} 48}
-yundabejuow ablAg ap Jayaiap puseds us|eqel ab|a)l 1Se} q pPaA au
-Japjundabejuow isig} pueedsg “1esisseyd Ho 1expeeluabussyue wajew
wnJwa|iaw 1obou Jo a1 Jop e ‘wo Bis assinIo) uew 1gq ‘usjjeqe} ab|ayl
I1se} 19jeuslewabeluow Japuseds uew uapu| ‘us|jagel ab|eyl JexLIeW
Bo a)j0q ajje - usipiw | 1execIuebuseyue 16eIqUE BARY Je Jaye - puseds ‘g

geN|
-jUgw apusaseinles Bo Jaasueld ‘epeldijeiuoy Alsnpul g2‘92/0/X2 LN
8]j0q 0} paw auusp Jauow Bo sulepe|ds|bny wajew usbueiss|bny
Buuquy “Jexyuigw Bo JaASIapal) AISnUI GEXZ LN 810g 841} pauWl | 8ui8}
-yund pan Buiubey ab|a) usbuenisen) BuLquy “18XMUIGW JWES JBADSIaP
-aly 6o -ue|d AISNUI OEXO0 LI 810G 841 }anuew H auiapjund paA JBJUO g

' aulepjund peA (WwWSG /=T 6°2XZ‘ /1 9) JBISPUB]ISIE AIS
-NpjUL O | X0 LNl ®10q 01 paw JaApysiapal) 6o -ue|d jwes Jepe|dpuaeds }j@
-nuew - Bujuba) abjeyl - Jejuow 6o 4 6o 3 suabejsaq Buuquy "JaASIap
-al} Bo -ueld AisnpUI OEXGIN 810 Bdiy paw @ auiepund paA jenuew
assip Jajuow Bo (josisseyoleen)) 1gjpuedbeq powl - O auidlsisbuiu
-piAipn jwes - g Bo y suigyoidebeiuow Buuquy ‘uspe|dyeep ulal4 °|

‘uabuiupajlensbulisiuow | 18A8INSBQ WOS
usjjeqge) ab|e)l 1Sk} aules|apulgio} sefalp ‘1enn|sie Je usbejuow je Jay]
"Jlonuew Jas|epuigloy ajje 19xyeeiuabuseyue Je usbejuow Japun JjUO
“Jaligyey us Jo||e |olsidynjwien us paw Uolbpe|q 19A8(q 4o 19p 1e Jayd
‘lereds us paw jwau saulsly 1oy “lepe|isbuligiaq so|ee) siexyeelueb
-ugeyue Bo sioleiaiey i) saulal) 1911 1B ‘1BnbIA 1s1epA o j1aQ :}a18usn

‘ONINA3TIMrIASONIHILNONW

by G/ : 1se| [e)1149A “Xe

63 00S1 : 16zen[e10) Xep

N 68 : Ipieen-a
0€€E-00 LIS - *IUdS|9pUIPOL)
X-08V : assepshulqoy



(7

Catégorie de couple : A 50-X 3. Apres avoir ajusté l'attache-remorque, serrer tous les boulons et écrous
No. d’homologation : e11 00-3330 conformément au tableau. Avant de serrer le matériel de fixation con-
Valeur D : 8,5 kN formément au tableau, s'assurer qu'il n'y a pas de jeu entre |'attache-
Masse max. de la remorque : 1500 kg remorque et le chassis.

Charge verticale max. : 75 kg Serrer d'abord tous les assemblages situés aux points D conformément

au tableau. Serrer ensuite tous les autres assemblages conformément
INSTRUCTIONS DE MONTAGE :

Généralités : Il est essentiel de retirer le mastic qui se trouve sur les
surfaces de contact de I'attache-remorque et du véhicule. Le mastic
s'enleve facilement a l'aide d'une spatule a enduit aprés l'avoir chauffé
avec un séchoir a cheveux par exemple. Pendant le montage de I'atta-
che-remorque, serrer tous les assemblages a la main. Une fois le mon-
tage entierement terminé, serrer les assemblages conformément au
tableau.

. Enlever la tole de protection. Positionner les profilés de fixation A et B
en intercalant les bandes de calage C contre le panneau arriére de la
traverse et les fixer a 'emplacement des points D a I'aide de 4 boulons
M8x30 y compris les rondelles grower et de blocage, en les serrant a la
main. Positionner les plaques de fixation E et F et les fixer conformé-
ment au croquis a I'emplacement des points G a l'aide de deux boulons
M10x110 y compris les entretoises (g 17,2x 2,9 L = 71,5 mm), les con-
tre-plaques, les rondelles de blocage et les rondelles grower, en les ser-
rant a la main.

. Fixer a 'emplacement des points H quatre boulons M10x30, y compris
les rondelles grower et de blocage et les écrous en les serrant a la main.
Positionner la traverse et la fixer conformément au croquis a I'emplace-
ment des points | a l'aide de quatre boulons M12x35, y compris les
rondelles grower et les écrous. Positionner la barre de la rotule entre les
plaques de fixation de la rotule et la fixer a 'aide de deux boulons
M12x70/26,2, y compris la prise électrique, les rondelles de blocage et
les écrous autobloquant.

au tableau. Remettre en place la tole de protection.

Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixa-
tion.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de revétement anti-gravilionnage qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de serrage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou 10.9/10 si indiqué dans les instruc-
tions de montage.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids sur fleche auto-
risé du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Un contrdle de la boulonnerie doit étre effectué apres les 1000 premiers
kilometres de remorquage.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudés par
point.

Moment de serrage des boulons et écrous (8.8):

M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm

20,5 Nm (avec écrou a autobloquant)

71 Nm (avec écrou a autobloquant)

© 361570/04-07-2003/7

s

Kopplingsklass : A 50-X Se skissen for montering och monteringsmaterial.
Typgodkénnande nr. : e11 00-3330

D- varde : 8,5 kN

Maximassa sldpvagn : 1500 kg

Max. vertikal belastning : 75 kg

MONTERINGSANVISNINGAR: OBS:

Allmant: Det &r mycket viktigt att dragkrokens kontaktytor gors helt fria
fran kitt. Detta kan enkelt avlagsnas med en spackel efter att forst ha
varmt upp det med en fargskalare eller hartork. Drag at alla férbindel-
ser handfast medan dragkroken monteras. Nér allt sitter p& plats ska
forbindelserna dras at till ratt viidmoment enligt tabellen i anvisningar-
na.

. Avlagsna tackplaten. Placera monteringsprofilerna A och B, med mel-
lanlagda fyllnadsskenor C, mot bakpanelen (tvarchassit) och montera
dem handfast vid punkterna D med fyra skruvar M8x30 inklusive fja-
der- och planbrickor. Placera monteringsplattorna E och F och monte-
ra dem handfast enligt skissen vid punkterna G med tva skruvar
M10x110 inklusive distansbussningar (g17,2x2,9 L=71,5mm), motbric-
kor, plan- och fjaderbrickor.

. Montera vid punkterna H fyra skruvar M10x30 handfast, inklusive plan-
brickor, fjaderbrickor och muttrar. Placera tvarbalken och montera den
enligt skissen vid punkterna | med fyra skruvar M12x35 inklusive fja-
derbrickor och muttrar. Placera kulstdngen mellan monteringsplattorna
och montera den med tva skruvar M12x70/26.2 inklusive kontaktplat-
tan, planbrickor och sjélvldsande muttrar.

. Rikta dragkroken och momentdrag sedan alla skruvar och muttrar
enligt tabellen. Overtyga dig dock férst om att det ingenstans finns
utrymme mellan dragkrokens delar och chassit. Momentdrag forst for-
bindelserna vid punkterna D enligt tabellen. Momentdrag sedan de
ovriga forbindelserna enligt tabellen. Satt tillbaka tackplaten.

* Kontakta aterférsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Gl6m inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterférsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tilldtna kult-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - frdn punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):

M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm

20,5 Nm (med sjalvsadkrande mutter)

71 Nm (med sjélvsékrande mutter)

© 361570/04-07-2003/8





